[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                           от   26.04.2024     № 688
                                                                                 г. Кузнецк

О проведении праздничных мероприятий, посвящённых 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в городе Кузнецке в 2024 году
В целях подготовки и проведении  мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городе Кузнецке, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  9 мая 2024 года с  09.00 до 10.00  часов торжественное мероприятие с возложением венков и цветов к  огню Памяти, памятным плитам погибших кузнечан на мемориальном комплексе «Холм Славы».
1.1. Назначить Часовскую И.А., начальника управления культуры города Кузнецка,  ответственной  за проведение торжественного мероприятия с возложением венков и цветов к  огню Памяти, памятным плитам погибших кузнечан, на мемориальном комплексе «Холм Славы».

1.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Кузнецку Пензенской области Изюмину Э.В.:
1.2.1. Назначить уполномоченного представителя ОМВД России по городу Кузнецку Пензенской области при проведении торжественного мероприятия с возложением венков и цветов к огню Памяти, памятным  плитам погибших кузнечан на мемориальном комплексе «Холм Славы»;
1.2.2. Принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении торжественного мероприятия с возложением венков и цветов к огню Памяти, памятным плитам погибших кузнечан на мемориальном комплексе «Холм Славы»;
1.2.3. На время проведения торжественного мероприятия с возложением венков и цветов к огню Памяти, памятным плитам погибших кузнечан на мемориальном комплексе «Холм Славы» с 08.00 до 11.00 часов 9 мая 2024 года перекрыть дорожное движение по улице Ленина на пересечении с улицами Овражной, Молодой Гвардии, Пугачева.
1.3.Заместителю главы администрации города Кузнецка Николаеву А.Н. обеспечить необходимое количество транспортных средств для перекрытия улиц во время проведения  торжественного мероприятия на мемориальном комплексе «Холм Славы».
2. Провести 9 мая 2024 года с 11.00 до 18.00 часов праздничные мероприятия в МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад».
2.1. Назначить Часовскую И.А., начальника управления культуры города Кузнецка, ответственной за проведение праздничных мероприятий в МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад»  9 мая 2024 года с 11.00 до 18.00 часов.

2.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Кузнецку Пензенской области Изюмину Э.В. принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан в МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад»  9 мая 2024 года с 11.00 до 18.00 часов при проведении праздничных мероприятий и до  завершения  работы аттракционов.
3. Назначить Часовскую И.А., начальника управления культуры города Кузнецка, ответственной за организацию демонстрации на  2-х вынесенных экранах Парада Победы на Красной площади, военных фильмов и проведение праздничного концерта на центральной площади 9 мая 2024 года с 10.00 до 21.00 часов.

3.1. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Кузнецку Пензенской области Изюмину Э.В.:

3.1.1. Назначить уполномоченного представителя ОМВД России по городу Кузнецку Пензенской области при проведении праздничного концерта и демонстрации военного фильма на центральной площади 9 мая 2024 года с 15.00 до 21.00 часов;

3.1.2. Принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении праздничного концерта и демонстрации военного фильма на центральной площади 9 мая  2024 года с 15.00 до 21.00 часов.

3.1.3. На время проведения праздничного концерта и демонстрации военного фильма на центральной площади с 14.30 до 21.30 часов  9 мая 2024 года перекрыть дорожное движение по улице Ленина от автобусной остановки в сторону центральной площади, по улице Московской от здания «Кузнецкий музыкальный колледж» до улицы Кирова.

3.2.Заместителю администрации города Кузнецка Николаеву А.Н. обеспечить необходимое количество транспортных средств для перекрытия улиц во время проведение праздничного концерта и демонстрации военного фильма на центральной площади 9 мая 2024 года с 14.30 до 21.30 часов.

          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава  города Кузнецка                                                                          С.А. Златогорский